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Hydrauliczny dzielnik natężenia przepływu ze sterowaniem
elektromagnetycznym

Przedmiotem wynalazku jest hydrauliczny dziel¬
nik natężenia przepływu ze sterowaniem elektro¬
magnetycznym, znajdujący zastosowanie w hydra¬
ulicznych układach automatyki przemysłowej.
Znany dzielnik natężenia przepływu zawiera kor¬

pus, w którym doprowadzający kanał jest usytuo¬
wany pomiędzy dwoma dławiącymi zespołami i łą¬
czy się z cylindrową komorą w jej środkowej częś¬
ci. W komorze jest umieszczony dwutłoczkowy su¬
wak. Ponadto w korpusie znajdują się dwa boczne
kanały, łączące komorę cylindrową z dławiącymi
zespołami loraz dwa dodatkowe kanały, łączące ko¬
morę cylindrową z kanałami odprowadzającymi.
Wadą tego dzielnika jest mała dokładność rozdzia¬
łu natężeń przepływu cieczy, wynosząca od 96 do
98%, co powoduje że dzielnik nie nadaje się do
synchronizacji przemieszczeń.
Celem wynalazku jest zwiększenie dokładności

rozdziału natężeń przepływu cieczy umożliwiające
stosowanie hydraulicznego dzielnika do synchro¬
nizacji przemieszczeń.
Cel ten został osiągnięty za pomocą sprzężonego

ze zworą silnika magnetostrykcyjnego dwutłoczko-
wego suwaka hydraulicznego dzielnika natężenia
przepływu. Przestrzeń zawarta między tłoczkami
suwaka jest połączona z kanałem dopływowym. Po
stronie tłoczków suwaka przestrzeń ta jest zakoń¬
czona oknami łączącymi się z kanałami odpływo¬
wymi, przy czym odległość wewnętrznych krawędzi
okien jest mniejsza od odlegołści tłoczków suwaka.
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Zaletą hydraulicznego dzielnika natężenia prze¬
pływu ze sterowaniem elektromagnetycznym, we¬
dług wynalazku, jest prosta konstrukcja, duża
pewność i dokładność działania.

Hydrauliczny dzielnik natężenia przepływu ze
sterowaniem elektromagnetycznym, według wynar
lazku, jest przedstawiony w przykładzie wykona¬
nia na rysunku, w przekroju osiowym. Hydraulicz¬
ny dzielnik zawiera sprzężony ze zworą silnika
magnetostrykcyjnego 1 dwutłoczkowy suwak 2 hy¬
draulicznego dzielnika natężenia przepływu 3.
Przestrzeń 4 zawarta między tłoczkami suwaka Z
jest połączona z kanałem dopływowym 5. Po stro¬
nie tłoczków suwaka 2 przestrzeń 4 jest zakończo¬
na oknami 6 i 7, łączącymi się z kanałami odpły¬
wowymi 8 i 9, przy czym odległość wewnętrznych
krawędzi okien 6 i 7 jest mniejsza od odległości
tłoczków suwaka 2.

W układzie hydraulicznym dopływowy 5 hydra¬
ulicznego dzielnika natężenia przepływu 3 według
wynalazku, jest połączony z przewodem tłocznym
pompy zasilającej, a kanały odpływowe 8 i 9 są
połączone z komorami silników hydraulicznych.
Różnica prędkości lub przemieszczeń tłoków silni¬
ków hydraulicznych jest przetwarzana na sygnał
napięciowy sterujący poprzez silnlik magnetostryk-
cyjny 1 dwutłoczkowy suwakiem 2. Tłoczki suwa¬
ka 2 zmniejszając przysłonięcie np. okna 6 równo¬
cześnie zwiększają o taką samą wartość przysłonię-
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cie okna 7, dzięki czemu wyrównują natężenia
przepływu cieczy w kanałach 8 i 9.

Zastrzeżenie patentowe

Hydraliczny dzielnik natężenia przepływu ze
sterowaniem elektromagnetycznym, zawierający
sprzężony ze zworą silnika magnetostrykcyjnego

dwutłoczkowy suwak hydraulicznego dzielnika na¬
tężenia przepływu znamienny tym, że przestrzeń (4)
zawarta między tłoczkami suwaka (2) jest połączo¬
na z kanałem dopływowym (5), a po stronie tłocz¬
ków suwaka (2) jest zakończona oknami (6 i 7), łą¬
czącymi się z kanałami odpływowymi (8 i 9), przy
czym odległość wewnętrznych krawędzi okien (6 i
7) jest mniejsza od odległości tłoczków suwaka (2).
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